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 山形信用金庫（理事長 山口 盛雄）は、2022 年 11 月の電子交換所運用開始に伴い、手形・

小切手に関連する手数料を改定するほか、両替手数料・金種指定払戻手数料につきましても、

下記のとおり改定しますのでお知らせいたします。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

記 

 

 
１. 改定実施日： 2023 年 2 月１日（水）   
 
２. 改定内容 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

山 形 信 用 金 庫 

 

２０２３年１月４日 

 

 

各種手数料の改定について 

（※）他金融機関の通帳・旅館券の取立等電子交換の対象外や、電子交換所に参加しない金融機関宛ての  

   手形・小切手など、直接郵送で対応が必要なものとなります。  

以 上 

660円

880円

改定前

代
金
取
立
手
数
料

同一手形交換所内

普通取立

同一手形交換所外

割引手形

普通扱

至急扱

小切手帳発行手数料 　（50枚綴り）

50枚

1冊

1冊

2,200円

1,100円約束手形発行手数料 　（25枚綴り）

両
替
手
数
料
・
金
種

指
定
払
戻
手
数
料

1枚 ～ 無料

1,000枚51枚 ～ 550円

1,001枚 ～ 1,100円2,000枚

2,001枚 ～ 1,000枚毎に550円加算

220円

440円

　（50枚綴り）

1,100円

小切手 ［同一店内］
（自店小切手の入金）

電子交換

個別取立　（※）

無料

660円

5,500円

2,200円

1冊

1冊

改定後

代
金
取
立
手
数
料

小切手帳発行手数料

約束手形発行手数料 　（25枚綴り）

両
替
手
数
料
・
金
種

指
定
払
戻
手
数
料

1枚 ～ 20枚 無料

21枚 ～ 1,000枚 550円

1,000枚毎に550円加算

1,001枚 ～ 2,000枚 1,100円

2,001枚 ～


